

27.477
v006

PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

Nº OPERAÇÃO 1075344-46	Nº SICONV 912528/2021	GIGOV JOÃO PESSOA	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	DATA ASSINATURA 31/12/2019
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO			MUNICÍPIO / UF LIVRAMENTO/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento KLEBER SA DE OLIVEIRA	CREA/CAU 160268278-0	
Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRRT

Nº OPERAÇÃO 1075344-46	Nº SICONV 912528/2021	GIGOV JOÃO PESSOA	GESTOR MIDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	DATA ASSINATURA 31/12/2019
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO			MUNICÍPIO / UF LIVRAMENTO/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INICIO DA OBRA

Frentes de Obra:

1	2	3	4	5	6
Rua Felix José de Farias - Estaca 0,00 a Estaca 6,00 + 1,71 m	Rua Felix José de Farias - Estaca 6,00 + 1,71 m a Estaca 10,00 + 15,90m	Rua Horacio José de Souza			

Valor Total do Orçamento R\$ 289.540,76

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível Meta	1	PAVIMENTAÇÃO DE RUAS											
		SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1	Placa indicativa da obra em chapa de aço galvanizado (4,0m x 2,0m)	m²	8,00	197,77	1.582,16	2-PAVIMENTAÇÃO	8,00	-	-			
Meta	2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM											
Serviço	2.1	Regularização e compactação de sub-leito até 20cm de espessura	m²	2.385,95	1,67	3.984,54	2-PAVIMENTAÇÃO	953,52	727,12	705,31			
Meta	3	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.1	Serviços topográficos para pavimentação (locação e nivelamento), inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	2.385,95	0,43	1.025,95	2-PAVIMENTAÇÃO	953,52	727,12	705,31			
Serviço	3.2	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	594,97	59,41	35.347,16	2-PAVIMENTAÇÃO	237,45	183,67	173,85			
Serviço	3.3	Revestimento em paralelepípedo inclusive colchão de areia rejuntado no traço 1:3 (Cimento e areia)	m²	2.385,95	81,85	195.290,00	2-PAVIMENTAÇÃO	953,52	727,12	705,31			
Serviço	3.4	Fornecimento e aplicação de meio fio em pedra granítica (Cordão)	m	32,51	26,88	873,87	2-PAVIMENTAÇÃO	6,00	19,00	7,51			
Meta	4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
Serviço	4.1	Execução de passeio (calçada) em concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, espessura 6 cm	m²	33,36	737,86	24.615,01	3-CALÇADAS E RAMPAS	13,65	10,17	9,54			
Serviço	4.2	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19cm (espessura 9cm) para execução de passeio e argamassa de assentamento com preparo em betoneira	m²	85,53	69,79	5.969,14	3-CALÇADAS E RAMPAS	42,76	28,94	13,83			
Serviço	4.3	Execução de rampa em concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, conforme ABNT NBR 9050/2004	m²	7,88	737,86	5.814,34	3-CALÇADAS E RAMPAS	3,94	2,63	1,31			
Serviço	4.4	Piso tátil em rampas e calçadas para acessibilidade (rota acessível)	m²	97,79	98,79	9.660,68	3-CALÇADAS E RAMPAS	40,68	28,91	28,20			
Serviço	4.5	Pintura acrílica em piso cimentado da rampa, 2 demãos	m²	149,52	16,34	2.443,16	4-SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS	74,76	49,84	24,92			
Serviço	4.6	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão DNER, largura 0,60m, com tubo de aço galvanizado de 2,10m, já sendo descontado a altura que ficará contido na base, fixado com base de concreto 40 x 40 x 50	unid	2,00	524,91	1.049,82	4-SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS	-	-	2,00			
Serviço	4.7	Calhação em meio-fio	m²	148,74	1,25	185,93	4-SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS	59,36	45,92	43,46			

Frentes de Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 289.540,76

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	4.8	Placa esmaltada para identificação de número de rua, dimensões 45x20cm	unid	4.00	424,75	1.699,00	4-SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS	2,00		2,00			

Rua Felix José de Farias - Estaca 0,00 a Estaca 6,00 + 1,71 m	Rua Felix José de Farias - Estaca 6,00 + 1,71 m a Estaca 10,00 + 15,90m	Rua Hércilio José de Souza			
---	---	----------------------------	--	--	--

IVRAMENTO/PB, 23 de fevereiro de 2022
Local e Data

Responsável Técnico: KLEBER SA DE OLIVEIRA
CREA / CAU: 1602682/R 0

Nº OPERAÇÃO 1075344-46	Nº SICONV 912528/2021	GIGOV JOÃO PESSOA	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACÇÃO / MODALIDADE APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	DATA ASSINATURA 31/12/2019
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO			MUNICÍPIO / UF LIVRAMENTO/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA	

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

1	2	3	4	5	6
Rua Felix José de Parías - Estaca 0,00 a Estaca 6,00 + 1,71 m	Rua Felix José de Parías - Estaca 6,00 + 1,71 m a Estaca 10,00 + 15,90m	Rua Horácio José de Souza			
118.025,58	87.658,41	83.858,76			

Valor de Investimento: R\$ 289.540,76

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	1	2	3	4	5	6
1	Evento	Administração Local	R\$	-	-	-	-	-	-	-
2	Evento	PAVIMENTAÇÃO	R\$	238.103,68	95.898,34	72.484,27	69.741,07	-	-	-
2	1.1	Placa indicativa da obra em chapa de aço galvanizado (4,0m x 2,0m)	m²	8,00	8,00	-	-	-	-	-
2	2.1	Regularização e compactação de sub-leito até 20cm de espessura	m²	2.385,95	953,52	727,12	705,31	-	-	-
2	3.1	Serviços topográficos para pavimentação (locação e nivelamento), inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	2.385,95	953,52	727,12	705,31	-	-	-
2	3.2	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	594,97	237,45	183,67	173,85	-	-	-
2	3.3	Revestimento em paralelepípedo inclusive colchão de areia rejuntado no traço 1:3 (Cimento e areia)	m²	2.385,95	953,52	727,12	705,31	-	-	-
2	3.4	Fornecimento e aplicação de meio fio em pedra granítica (Cordão)	m	32,51	6,00	19,00	7,51	-	-	-
3	Evento	CALÇADAS E RAMPAS	R\$	46.059,17	19.981,96	14.320,35	11.756,86	-	-	-
3	4.1	Execução de passeio (calçada) em concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, espessura 6 cm	m²	33,36	13,65	10,17	9,54	-	-	-
3	4.2	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 19x19x19cm (espessura 9cm) para execução de passeio e argamassa de assentamento com preparo em betoneira	m²	85,53	42,76	28,94	13,83	-	-	-
3	4.3	Execução de rampa em concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, conforme ABNT NBR 9050/2004	m²	7,88	3,94	2,63	1,31	-	-	-
3	4.4	Piso tátil em rampas e calçadas para acessibilidade (rota acessível)	m²	97,79	40,68	28,91	28,20	-	-	-
4	Evento	SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS	R\$	5.377,91	2.145,28	871,79	2.360,84	-	-	-
4	4.5	Pintura acrílica em piso cimentado da rampa, 2 demãos	m²	149,52	74,76	49,84	24,92	-	-	-
4	4.6	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão DNER, largura 0,60m, com tubo de aço galvanizado de 2,10m, já sendo descontado a altura que ficará contido na base, fixado com base de concreto 40 x 40 x 50	unid	2,00	-	-	2,00	-	-	-
4	4.7	Caiação em meio-fio	m²	148,74	59,36	45,92	43,46	-	-	-
4	4.8	Placa esmaltada para identificação de número de rua, dimensões 45x20cm	unid	4,00	2,00	-	2,00	-	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Total por Frente (R\$):

Rua Felix José de Farias - Estaca 0,00 + Estaca 6,00 + 1,71 m	Rua Felix José de Farias - Estaca 6,00 + 1,71 m a Estaca 10,00 + 15,90m	Rua Horácio José de Souza			
118.025,58	87.656,41	83.858,76			
1	2	3	4	5	6

Valor de Investimento: R\$ 289.540,76

Evento Item Orc Título dos Eventos / Descrição Serviço

Unid.

Qtde.

LIVRAMENTO/PB, 23 de fevereiro de 2022

Local e Data

Responsável Técnico: KLEBER SÁ DE OLIVEIRA

CREA / CAU: 160268278-0



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Cronograma

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1075344-46	Nº SICONV 912528/2021	GIGOV JOÃO PESSOA	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	DATA ASSINATURA 31/12/2019
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO			MUNICÍPIO / UF LIVRAMENTO/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Nº do Evento	Título dos Eventos	Informe abaixo o NÚMERO DO PERÍODO em que os eventos serão concluídos (medição por eventos)																																															
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48

1	Administração Local	A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.																																															
2	PAVIMENTAÇÃO	1	2	3																																													
3	CALÇADAS E RAMPAS	2	2	3																																													
4	SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FIN	3	3	3																																													

Cronograma		Mês 01	Mês 02	Mês 03
Parcela	%	33,12%	36,87%	30,00%
	R\$	95.898,34	106.766,59	86.875,83
Acumulado	%	33,12%	70,00%	100,00%
	R\$	95.898,34	202.664,93	289.540,76

LIVRAMENTO/PB, 23 de fevereiro de 2022
Local e Data

Responsável Técnico: KLEBER SA DE OLIV
CREA / CAU: 160268278 0



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1075344-46	Nº SICONV 912528/2021	GIGOV JOÃO PESSOA	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACÇÃO / MODALIDADE APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	DATA ASSINATURA 31/12/2019
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO			MUNICÍPIO / UF LIVRAMENTO/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

Valor de Investimento: R\$ 289.540,76

ACOMPANHAMENTO

METAS

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global		% Global Previsto	Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	# Meta	Valores Medidos Acum. (R\$)
		No Período	Acumulado	No Período	Acumulado							
1	00/01/1900	-	-	0,00%	0,00%	33,12%	0	0	0	0,00%	1	-
											2	-
											3	-
											4	-
											5	-
											6	-
											7	-
											8	-
											9	-
											10	-
											11	-
											12	-
											13	-
											14	-
											15	-
											16	-
											17	-
											18	-
											19	-
											20	-
Total Medido Acumulado		R\$		0,00%		Dias Adiant. / Atraso:		0	0,00%			

LIVRAMENTO/PB, 23 de fevereiro de 2022

Local e Data

Resp. Tec. Fiscal: 0

CREA / CAU: 0

ART: 0

41.211
v008

QCI - Quadro de Composição do Investimento / RRE - Relatório Resumo do Empreendimento

INSTRUÇÕES DE USO E PREENCHIMENTO

1. Este documento somente pode ser utilizado nas versões do Excel 2003 ou superior. Não deve ser utilizado versões do BROffice. O Documento deve ser salvo **SOMENTE** em extensão habilitada para macros (.xls ou .xlsm). Se o documento for salvo na extensão .xlsx, o arquivo será **INUTILIZADO**.

2. Para funcionamento pleno desse arquivo, a Segurança de Macros do Excel deve ser habilitada.
 2.1 Na Versão Excel 2003, selecione na Faixa de Opções: Ferramentas --> Macro --> Segurança --> Na aba Nível de Segurança selecione a Opção "Baixo" --> Clique em OK --> Feche e abra o Excel novamente para utilizar a Planilha.
 2.2 Na Versão Excel 2007 ou superior, selecione na Faixa de Opções: Arquivo --> Opções --> Central de Confabilidade --> Configurações da Central de Confabilidade --> Configurações de Macro --> Habilitar todas as Macros --> Clique em OK --> Feche e abra o excel novamente para utilizar a Planilha.

3. O Preenchimento deve ser feito somente nas células em amarelo. As outras células são de preenchimento Automático.

4. Ordem de Preenchimento

4.1 Fase de Análise

4.1.1 Primeiramente, preencha no Quadro abaixo os Dados do TC/CR:

Nº OPERAÇÃO 1075344-46	Nº SICONV 912528/2021	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO	AÇÃO / MODALIDADE APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	RECURSO OGU não-PAC
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO			MUNICÍPIO / UF LIVRAMENTO / PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANA	VALORES CONTRATADOS (R\$)
OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO				APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	REPASSE 287.308,00
				CONTRAPARTIDA 2.234,76	INVESTIMENTO 289.540,76

4.1.2. Digite abaixo os valores mínimos de Contrapartida exigidos pelo Programa.

% MÍNIMO	VALOR ABSOLUTO (R\$)
0,00%	500,00

4.1.3. Clique no botão "Preencher QCI" abaixo.

4.1.4. Preencha os Campos das Metas na Aba QCI - Quadro de Composição de Investimento

4.1.5. Preencha os Campos das Parcelas de Desembolso na Aba Crono - CFF-CT - Cronograma Físico-Financeiro do Contrato.

4.2. Fase de Licitação

4.2.1. Atualize os Dados do QCI e Cronograma Físico-Financeiro.

4.3. Fase de Solicitação de Recursos

4.3.1. Preencha os Dados da Medição na Aba RRE - Relatório Resumo do Empreendimento.

4.3.2. Preencha os Campos na Aba Ofício, para o Ofício de Solicitação de Recursos e Relação de Fomecedores.



QCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1075344-46	Nº SICONV 912528/2021	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO	AÇÃO / MODALIDADE APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	RECURSO OGU não-PAC
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO			MUNICÍPIO / UF LIVRAMENTO / PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANA	VALORES CONTRATADOS (R\$)
OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO			APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	REPASSE 287.306,00	CONTRAPARTIDA 2.234,76
				INVESTIMENTO 289.540,76	

Saldo a Reprogramar	Repasse (R\$)	Contrapartida (R\$)

Etapa	Meta / Sub-Meta	Item de Investimento	Sub-Item de Investimento	Descrição	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº CTEF	Repasse (R\$)	Contrapartida Financeira (R\$)	Outros (R\$)	Investimento (R\$)
TOTAL									(99,23%) 287.306,00	(0,77%) 2.234,76	(0,00%) -	(100,00%) 289.540,76
1	Meta 1.	Pavimentação	Pavimentação de vias	Rua Felix José de Farias - Estaca 0,00 a Estaca 6,00 + 1,71 m	Em Análise	953,52	m²		117.114,62	910,96	-	118.025,58
1	Meta 2.	Pavimentação	Pavimentação de vias	Rua Felix José de Farias - Estaca 6,00 + 1,71 m a Estaca 10,00 + 15,90m	Em Análise	727,12	m²		86.979,85	676,56	-	87.656,41
1	Meta 3.	Pavimentação	Pavimentação de vias	Rua Horácio José de Souza	Em Análise	706,31	m²		83.211,53	647,24	-	83.858,77

TOTAL - ETAPA	1	287.306,00	2.234,76	-	289.540,76
	2				
	3				

Representante Tomador / Agente Promotor
Nome:
Cargo: Prefeito

Local: Livramento - PB
Data: 23 de fevereiro de 2022

Nº OPERAÇÃO 1075344-46	Nº SIGONV 912528/2021	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO	AÇÃO / MODALIDADE APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	RECURSO OGU não-PAC
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO			MUNICÍPIO / UF LIVRAMENTO / PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANA	VALORES CONTRATADOS (R\$)
OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO			APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	REPASSE 287.306,00	CONTRAPARTIDA 2.234,76
				INVESTIMENTO 289.540,76	

**ERRO:
CRONOGRAMA NÃO
FECHA EM 100%**

Início Previsto
set-17

Flapa	Meta / Sub-Meta	Descrição	Valores Totais (R\$)		Parcela 1	Parcela 2	Parcela 3	Parcela 4	Parcela 5	Parcela 6	Parcela 7	Parcela 8
					out-17	nov-17	dez-17	jan-18	fev-18	mar-18	abr-18	mai-18
				(%)	17,49%	9,89%	43,27%	5,77%	4,18%	0,00%	0,00%	0,00%
				Repasse (R\$)	50.264,03	28.673,97	124.320,66	16.599,47	11.902,12	0,00	0,00	0,00
				CP Fin. (R\$)	390,97	223,04	967,01	129,11	92,58	0,00	0,00	0,00
				Outros (R\$)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				Invest. (R\$)	50.655,00	28.897,01	125.287,67	16.728,58	11.994,70	0,00	0,00	0,00
				(%)	17,49%	27,48%	70,75%	78,62%	80,67%	80,67%	80,67%	80,67%
			287.306,00	Repasse (R\$)	50.264,03	78.938,00	203.258,66	219.858,13	231.760,25	231.760,25	231.760,25	231.760,25
			2.234,76	CP Fin. (R\$)	390,97	614,01	1.581,02	1.710,13	1.802,71	1.802,71	1.802,71	1.802,71
			0,00	Outros (R\$)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			289.540,76	Acum. Inv. (R\$)	50.655,00	79.552,01	204.839,68	221.568,26	233.562,96	233.562,96	233.562,96	233.562,96
1	Meta 1.	Rua Felix José de Farias - Estaca 0,00 a Estaca 6,00 + 1,71 m	118.025,58	Acumulado (%)	0,00%	3,30%	100,00%					
				Acum. Inv. (R\$)	0,00	3.890,30	126.404,39					
1	Meta 2.	Rua Felix José de Farias - Estaca 6,00 + 1,71 m a Estaca 10,00 +	87.656,41	Acumulado (%)	57,79%	86,32%	86,32%	86,32%	100,00%			
				Acum. Inv. (R\$)	50.655,00	75.661,71	75.661,71	75.661,71	89.443,12			
1	Meta 3.	Rua Horácio José de Souza	83.858,77	Acumulado (%)	0,00%	0,00%	13,30%	33,25%	33,25%	33,25%	33,25%	33,25%
				Acum. Inv. (R\$)	0,00	0,00	11.152,39	27.880,97	27.880,97	27.880,97	27.880,97	27.880,97

Local: Livramento - PB
Data: 23 de fevereiro de 2022

Representante Tomador / Agente Promotor
Nome: 0
Cargo: Prefeito



RRE - RELATÓRIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1075344-46	Nº SICONV 912528/2021	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO	AÇÃO / MODALIDADE APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	RECURSO OGU não-PAC
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO			MUNICÍPIO / UF LIVRAMENTO / PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANA	VALORES CONTRATADOS (R\$)
OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO			APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	REPASSE 287.306,00	CONTRAPARTIDA 2.234,76
				INVESTIMENTO 289.540,76	

Situação do TC/CR: Atrasada	Percentual previsto em: fev-22 100,00%	Medição nº: 1	Saldo a Reprogramar:	Repasse (R\$) 0,00	Contrapartida (R\$) 0,00
---------------------------------------	---	---------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------

Etapa	Meta / Sub-Meta	Descrição	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº CTEF	nº do BM	Valor Total (R\$)	Valores Medidos (R\$)			Execução Física Acum.	
									Acum. Período Anterior	No Período	Acum. incluindo o Período		
								Repasse	287.306,00	0,00	0,00	0,00	
								CP. Financ.	2.234,76	0,00	0,00	0,00	
								Outros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
								Investimento	289.540,76	0,00	0,00	0,00	
1	Meta 1.	Rua Felix José de Farias - Estaca 0,00 a Estaca 6,00 + 1,71 m	Em Análise	953,52	m²			118.025,58	-	-	-	-	
1	Meta 2.	Rua Felix José de Farias - Estaca 6,00 + 1,71 m a Estaca 10,00 + 15,90m	Em Análise	727,12	m²			87.656,41	-	-	-	-	
1	Meta 3.	Rua Horácio José de Souza	Em Análise	705,31	m²			83.858,77	-	-	-	-	

Local: Coremas/PB

Data: 23 de fevereiro de 2022

Responsável Técnico
Nome:
Cargo:
ART/RRT Fiscal.:

Representante Tomador / Agente Promotor
Nome:
Cargo:

Responsável Social
Nome:
Cargo:

Responsável Financeiro
Nome:
Cargo: